A Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa DENTAL MARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ./MF sob nº 09.222.369/0001-13.

Objeto: Aquisição de compressor odontológico para atender o centro de especialidades Odontológicas da Secretaria
Municipal de Saúde.

Valor: R$ 20.196,94 (Vinte mil e cento e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos)

Duração: 12 (Doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.122.101.8.672 - Enfrentamento da Emergência Covid-19  - Desenvolvimento Social

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa, MASTER
ELETRODOMESTICO EIRELI

Objeto: Referente à despesa com aquisição de materiais permanente para atender as Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento.

Valor Global: R$ 8.860,17 (Oito Mil Oitocentos e  Sessenta Reais e Dezessete Centavos)

Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, localizado na
Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da solicitação do setor

[...]

Considerando a alteração do preço do saldo dos itens 98 (Dobutamina 12,5mg/ml) e 163 (Losartana Potássica 50mg)
realizada pelo reequilíbrio econômico-financeiro (art.65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93), a Ata de Registro de Preços nº
05/2022 passa a ter valor total para R$ 383.777,20 (trezentos oitenta e três mil setecentos e setenta e sete reais e vinte
centavos) em relação ao proponente Fia Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

CLÁUSULA QUARTA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 10 de Março de 2023.

Assinam:

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de preparo e distribuição da
alimentação escolar com fornecimento de insumos, utensílios e mão de obra, a fim de atender o programa de alimentação
escolar nos Centros Municipais de Educação Infantil (CEMEI’s - regular e integral).

Valor: R$ 12.414.688,00 (Doze milhões, quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

24.92.12.306.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0101.6587 - GERENCIAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

[...]

EMPRESA MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ: 33.859.616/0001-71

Objeto: Referente a execução da Ata de Registro de Preços n° 007/2022/SEGEPLAN para Aquisição de Materiais
Permanentes (tipo FRIGOBER, REFRIGERADOR E BEBEDOURO) para atender a Fundação de Esportes de Corumbá.

VALOR: R$ 8.012,32 (Oito mil e doze reais e trinta e dois centavos) conforme Processo Nº 4829/2023 e Nota de empenho
n° 94/2023

PRAZO DE ENTREGA: A entrega será de forma parcelada e deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento
da Autorização de fornecimento emitida pela Fundação de Esportes de Corumbá e encaminhada ao Fornecedor.